

# MARKARYDS KOMMUN

Aktuell kommunal information hem till dig

April 2024

Möjligheternas  
Markaryd

Tillsammans  
gör vi  
varandra  
bättre

# BEDRÄGERIFÖRELÄSNING

Varmt välkomna till viktiga samtal om bedrägerier!

Vi inleder träffen med att lyssna på Hans Sjöberg från Polisen och Johan Jacobsson från Markaryds Sparbank. Därefter bjuder vi på fika och man får möjlighet att prata, umgås och få svar på sina funderingar.

16 APRIL

## STRÖMSNÄSBRUK

Stig In 14-16

## MARKARYD

Kulturhuset 17:30-19:30



Arrangeras av: Polisen, Markaryds kommun, Markaryds Sparbank, Studieförbundet Vuxenskolan och Brottsofferjouren

## KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan se kommunfullmäktige live via vår hemsida, mötena är även öppna för allmänheten. Du kan se och lyssna kommunfullmäktige i efterhand via vår hemsida. Vill du hellre läsa det som beslutats, läggs även protokollen upp på vår hemsida.

Varje kommunfullmäktigemöte inleds med "Allmänhetens frågestund". Har du en fråga du vill ska lyftas till de som är förtroendevalda inom kommunfullmäktige skickar du in den till [ks@markaryd.se](mailto:ks@markaryd.se) eller till Markaryds kommun, box 74, 285 22 Markaryd.

Läs mer



NÄSTA  
SAMMANTRÄDE

29 APRIL  
klockan 19:00

## Välkomna på en gratis rollatorkontroll!

Har du eller en anhörig en rollator som är förskriven från Markaryds kommun, så har du nu möjligheten att få den besiktigad och lagad. Har du frågor om hur du går till väga för att eventuellt skaffa en rollator är du också varmt välkommen denna dag.

8/4 Mellangård 10-15 & Stig In 13-15

## HÅLLBARHETSVECKAN 2024

22 - 28 april



Hållbarhetsveckan är en återkommande vecka som fokuserar på att lyfta de globala miljömålen i Agenda 2030.

### Årets tema

Årets tema är "Vi sår ett frö" vilket innebär att vi kommer att fokusera på att genom de olika aktiviteter som anordnas under veckan så ska vi så ett frö - både mentalt och fysiskt.

### 22-28 april, Skräpplockardagarna

Varje vår deltar Markaryds kommun i Håll Sverige Rents aktion mot nedskräpning: Skräpplockardagarna. Runt om i landet plockar förskolor, skolor, föreningar, företag och privatpersoner skräp - både för att göra sin närmiljö lite finare och för att visa att nedskräpning inte är okej. Skräpet som du hittar sorterar du och återvinner som vanligt. Om du skulle hitta något farligt avfall ber vi dig kontakta vårt serviceteam via kommunens

Kontaktcenter: 0433-720 00.

### Tävla med oss

Visa att du är med - Ta en bild när du/ni är ute och plockar, ladda upp på Facebook eller Instagram och tagga Markaryds kommun för att vara med och tävla om fina priser som lottas ut.

För att vara med och tävla så anmäler du ditt deltagande på Håll Sverige Rents hemsida och taggar Markaryds kommun i ditt bildinlägg. (@markaryds.kommun / @markaryds.kommun)

Efter Hållbarhetsveckan drar vi vinnarna som vinner ett Markaryds-presentkort laddat med 500 kr, 2 årskort till Markaryds IF och ett frikort till valfri match med Markaryds IF. Vi kommer även att dra en vinnare bland de föreningar som deltar. Vinnaren får ett Markarydskort värt 1500 kr.

Läs mer om tävlingen på [www.markaryd.se/hallbarhetsveckan](http://www.markaryd.se/hallbarhetsveckan)

### Nominera till årets hållbarhetspris

Markaryds kommun delar årligen ut ett Hållbarhetspris till de privatpersoner, organisationer, föreningar och företag som bor eller verkar i kommunen.

Vill du nominera någon så skickar du in förslag och motivering till [ks@markaryd.se](mailto:ks@markaryd.se) eller via post till box 74, 285 22 Markaryd. I motiveringen ska det framgå hur personen, organisationen, föreningen eller företaget har bidragit till en hållbar utveckling i kommunen under 2023.

### Sista dag för nominering är 30 april 2024.

Kommunstyrelsens arbetsutskott utser pristagaren bland de som nominerats. Förutom äran, så får vinnaren ett Markarydskort laddat med 5000 kr.

## RÖSTA I EU-VALET VIA EN AMBULERANDE RÖSTMOTTAGARE

Om du inte kan ta dig till en röstningslokal på grund av sjukdom, ålder eller funktionsvariation och inte känner någon som kan vara bud åt dig, kan vi ordna med ambulerande röstmottagare. Kontakta kommunens Kontaktcenter, 0433-720 00 eller [info@markaryd.se](mailto:info@markaryd.se) så hjälper våra kommunvägledare dig vidare.





## HUR ARBETAR VI MED TRAFIKSÄKERHETEN I STRÖMSNÄSBRUK?



I 2023 års trygghetsmätning kunde vi se att invånarna i Strömsnäsbruk upplevde problem med trafiksäkerheten på orten. Kommunen analyserar varje års resultat av trygghetsmätningen, tillsammans med Polisen, för att undersöka vad problemområden kan bero på och vad vi kan göra för att öka tryggheten ytterligare. Just trafiksäkerheten är också ett område som vi ska fokusera extra på, eftersom det är en del av vårt medborgarlöfte.

”När vi ser något som sticker ut, som trafiksäkerheten i Strömsnäsbruk gjorde nu, är det självklart något vi undersöker och lägger extra vikt vid.”, säger Mathias Fager, polis, om trygghetsmätningen. ”Vi lyssnar på invånarna som bor här, vilka platser som de bedömer är ett problem och varför det ser ut så. Det är värdefull information, för att vi ska kunna fokusera på de områden där det behövs som mest.”, menar han.

### Polisens uppfattning av problematiken

Polisens upplevelse av trafiksäkerheten i Strömsnäsbruk är att den inte skiljer sig speciellt mycket från andra tätorter i kommunen. De allra flesta som kör bil i anslutning

till tätorterna gör det i laglig hastighet. Det vanligaste är att man, om man kör för fort, kör några kilometer i timmen över hastighetsgränsen. Det är något som är vanligt förekommande generellt, och något man kan se i hela polisområdet, som utöver Markaryds kommun inkluderar kommunerna Ljungby och Älmhult. Trots att det bara är några kilometer över hastighetsgränsen är det dock viktigt att få bukt med, då även få kilometerskillnader har stor inverkan på trafiksäkerheten. Polisen kan se att ändringar som görs i trafikmiljön för att sänka hastigheten har stor effekt, såsom kurvor eller trafik hinder. Att Polisen är synlig på platsen gör också att hastigheten sänks över lag.

### Hur vi arbetar

Från kommunens håll har ett beslut tagits om att hastighetsbegränsningen på genomfartsleden i Strömsnäsbruk ändras från 50 kilometer i timmen, till 40 kilometer i timmen. Genom att införa en lägre hastighetsbegränsning minskar risken för olyckor och tryggheten i trafiken ökar. Kommunen kommer även att investera i hastighetsdisplayer, för att övervaka och analysera

trafikens hastighet. Det gör att vi kan få en tydligare bild av var eventuella problemområden finns och därmed fokusera våra resurser på att förbättra säkerheten där det behövs mest.

Polisen arbetar med trafiksäkerheten genom att vara synliga, göra trafikkontroller och ge böter till dem som kör för fort. De arbetar utifrån ett arbetssätt som kallas 20-minutersmetoden. Det innebär att de befinner sig på en viss plats i tjugo minuter för att sedan flytta sig till en annan plats. Det skapar en större synlighet över ett större geografiskt område, jämfört med om de hade stått på samma plats i flera timmar.

### Vad man kan göra om man upplever problem

Om man upplever problem kan man alltid tipsa Polisen anonymt på 114 14 eller på Polisens webbplats, polisen.se. Du kan ge tips direkt till poliser när du möter dem ute.

### \* Invigning framflyttad

Invigningen av matsalen i Strömsnäsbruk, som vi informerade om i förra nyhetsbrevet, är framflyttad och vi kommer därför att berätta om den i ett senare nummer.

# FAMILJE- OCH ÄLDREMÄSSA

11  
APRIL



Mellangård  
Kvarngatan 23



15-18

Varmt välkommen till mässan där du får upptäcka vilket stöd och vilka möjligheter som finns för unga, vuxna och äldre i vår kommun.





# BESÖK I VÄNORTEN BYTÓW



Den polska staden Bytów ligger cirka 10 mil från storstaden Gdansk och har runt 17 000 invånare. Markaryds kommun har haft ett långt samarbete med Bytów, ända sedan 1996. Syftet med vänortsutbytet är att verka för ett ömsesidigt utbyte av kunskap och erfarenhet inom områden som miljö, utbildning och demokrati samt att aktivt främja det kulturella utbytet. Under 28 år av samarbete har vi lärt oss en hel del av varandra. Under åren har man besökt varandra för att diskutera frågor som är aktuella på EU-nivå, men också på lokal nivå såsom

kommunala anläggningar och samhällsutveckling. Vi har dessutom haft utbyten kring integration, ungdomsdemokrati och elevinflytande.

Nu ska Bytów borgmästare, Ryszard Sylka, gå i pension efter nästan 20 år på posten. En delegation från Markaryds kommun på fyra personer, bestående av politiker och tjänstepersoner, blev nedbjudna till Bytów i slutet av februari för att tacka av borgmästaren efter det långa samarbetet och för att inviga en rondell tillägnad Markaryds kommun.

## Trygghets- och servicepunkter i Markaryds kommun

Markaryds kommun pågår ett arbete med att ta fram trygghets- och servicepunkter i kommunen. Trygghets- och servicepunkterna är lokaler på bestämda platser runt om i kommunen, där du som invånare ska kunna få stöd, förnödenheter och aktuell information i samband med en samhällsstörning.

Hur ska trygghets- och servicepunkterna användas? När det uppstår ett behov kan Markaryds kommun ta beslutet att

aktivera en eller flera trygghets- och servicepunkter. Situationer där trygghets- och servicepunkten kan komma att aktiveras är bland annat stora elavbrott, störningar i dricksvattenförsörjningen eller naturolyckor som översvämningar, skred och stormar.

På trygghets- och servicepunkten kommer du att möta personal från frivilliga resursgruppen, FRG, och tjänstepersoner från Markaryds kommun. Om du vill veta mer om FRG, eller bli vår nya FRG:are, gå in på frivilligarensresursgruppen.se

## Markarydsrondellen - i Pole

För att visa sin uppskattning för vänorterna har Bytów valt att namnge en rondell efter respektive vänort. Utöver Markaryds kommun har staden Bytów har flera vänorter, runt om i världen. Rondellen som är namngiven efter Markaryds kommun är placerad i ett område i Bytów, där det finns många affärer och industrier. På ett stort stenblock vid rondellen kan man se Markaryds kommuns logotyp. Rondellen invigdes genom att Bengt Germundsson och Bytów borgmästare, Ryszard, tillsammans lossade på bandet runt stenblocket.

## Brandbil från Markaryd har kommit till stor nytta

I slutet av 90-talet planerade Räddningstjänsten i Markaryd att köpa in en ny brandbil och man beslutade då att lämna över den tidigare brandbilen till Bytów, som en gåva. I juli år 2000 lämnades brandbilen över. Under besöket i Bytów visades den väl omhändertagna brandbilen upp på brandstationen. Brandbilen används aktivt trots sina många år i drift. På dörren sitter fortfarande en dekal med logotypen för Räddningstjänsten i Markaryd.

Det egna ansvaret  
Vid en samhällsstörning har du som privatperson ett eget ansvar att se till att du och dina nära har mat, dricksvatten, värme och möjlighet att ta emot viktig information. Du har ett ansvar att förbereda dig och ha en hemberedskap, för att klara dig utan samhällets stöd i en vecka. Om du är förberedd kan du klara av en besvärlig situation bättre, oavsett vad som orsakat krisen. Du hittar rekommendationer och tips för hemberedskap på [msb.se](http://msb.se) och [krisinformation.se](http://krisinformation.se).

# HÅLLBARHETSVECKAN 2024

## Måndagen den 22 april Startskottet!

Vi startar veckan genom att kl. 13 plantera ett träd i Sjöparken mitt emot Vårdcentralen. På plats för att namnge trädet finns bland annat kommunchef Elisabeth Fock och kommunalråd Bengt Germundsson.

**Föreläsning** med Stefan Edman, hur påverkar människan naturen och hur påverkar det oss själva? Välkomna till Vetenskapshuset, *Hannabadvägen 1* kl. 18. Anmäl dig på [markaryd.se](http://markaryd.se)

**Traryds IF** bjuder på ett medelgympapass klockan 18:30 – 19:30 i Traryds gymnastiksal.

**Strömsnäsbruks gymnastikklubb** bjuder på ett enklare fyspass kl. 18-19 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

**Tisdagen den 23 april**  
**Digital föreläsning** med Pernilla Sjögren från Hushållningssällskapet som berättar om försörjningsbalansen i Markaryds kommun. Kl. 19-20 på plats på biblioteket i Strömsnäsbruk. Vill du titta hemifrån kontakta [sbibliotek@markaryd.se](mailto:sbibliotek@markaryd.se) innan kl. 12 den 23/3.

**Hälsomorgon** på Vetenskapshuset kl. 7-8:30, vi bjuder på frukost, diskussioner om klimakteriet och rörelseaktiviteter.

**Hannabadet i Markaryd** bjuder på inträdet under tisdagen.

**Kraftcentralen** har öppet hus i sina lokaler.

**Strömsnäsbruks Gymnastikklubb** bjuder på buskul för dig mellan 3 – 6 år. Kl. 17-18 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

Gympakidz från 7 år och uppåt. Kl. 18-19 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

Enklare fyspass kl. 17:10 – 17:45 i Ballhall.

Teamcykling i cykelstallet kl. 18-19.

**Friskis o Sveltis** bjuder på multifys skivstång klockan 18-19 i KCMs gymnastiksal. Åldersgräns från 13 år.

**Onsdagen den 24 april**  
**Markaryds Badmintonklubb** bjuder på badmintonträning/spel i Sparbankshallen i Markaryd kl. 17-19. Rack finns att låna.

**Strömsnäsbruks Gymnastikklubb** bjuder på redskapsgrupp för dig 6 – 8 år, kl. 17-18 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

för dig 9 år och uppåt, kl. 18-19 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

Cirkelfys i Strömsnäsbruks gymnastiksal kl. 19-20.

**Torsdagen den 25 april**  
**Traryds IF** bjuder på gratis gympapass (cirkelgympa) klockan 18:30 – 19:30 i Traryds gymnastiksal.

**Strömsnäsbruks gymnastikklubb** bjuder på Tabata klockan 17:45 – 18:30 i Strömsnäsbruks gymnastiksal.

**Teamcykling** kl. 18–19 i cykelstallet.

**Friskis o Sveltis** bjuder på cirkelfys klockan 17-18 i KCMs gymnastiksal. Åldersgräns från 12 år.

**Fredagen den 26 april**  
**Äldre och yngre** personer bjuds in till Stig in och Mellangård för att umgås. Barnen, som kommer dit från två av våra förskolor sjunger eller pysslar och äter ihop med de äldre på Stig In och Mellangård.

**Hävning** tillsammans med Vetenskapshuset kl. 14:30.

**Lördagen den 27 april**  
**Familjelördag** på Strömsnäsbruks bibliotek kl. 10-13.

**Mässa - Mångfald i trädgården**  
Välkomna till en mässa på Vetenskapshuset med bland annat ekopyssel kl. 10-14.

**Markaryds Bordtennisklubb** bjuder på bordtennisträning/spel i Sparbankshallen i Markaryd kl. 10– 12. Rack finns att låna!

**Söndagen den 28 april**  
**Friskis o Sveltis** bjuder på gympa Kl. 18–19 i Hunehallen. Åldersgräns från 12 år.

**Hela veckan**  
Under hela veckan så kan du förvärva en bit skolhistoria i form av en äldre skolplansch på Vetenskapshuset i Markaryd.

På Vetenskapshuset pågår även en utställning av möbler för att ha möten utomhus.

## Cykelbingo

Ta med hela familjen ut på en cykeltur tillsammans och samla bokstäver och sätt ihop till ett ord. Efter veckans slut så drar vi en familj som vinner ett Markarydskort laddat med 500 kr!



**GLOBALA MÅLEN**  
för hållbar utveckling





Omslagsbild:  
Lokasjön



Markaryds kommun  
Tel: 0433-720 00  
Box 74  
285 22 Markaryd  
E-post: ks@markaryd.se



[www.markaryd.se](http://www.markaryd.se)  
[www.facebook.com/markarydskommun](https://www.facebook.com/markarydskommun)  
[www.instagram.com/markaryds.kommun](https://www.instagram.com/markaryds.kommun)



**MARKARYDS  
KOMMUN**